PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   14   декабря   2018   года   №   4054
	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на поддержку агропромышленного комплекса за счет средств, поступивших в порядке субвенций из областного бюджета Ленинградской области в бюджет муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на осуществление отдельных государственных полномочий, и за счет средств бюджета муниципального образования, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 27 июня 2017 года              № 2027

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидий на поддержку агропромышленного комплекса за счет средств, поступивших в порядке субвенций из областного бюджета Ленинградской области в бюджет муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на осуществление отдельных государственных полномочий, и за счет средств бюджета муниципального образования (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 27 июня 2017 года № 2027:

1.1. В пункте 3 Приложения 2 к Порядку слова « - для комбикормов, приобретенных до 01 июля 2018 года: копии документов об оплате комбикорма (платежные поручения, товарные и (или) кассовые чеки) с приложением копий документов, удостоверяющих количество приобретенного комбикорма (накладные, счета-фактуры); для комбикормов, приобретенных после 01 июля 2018 года: копии документов об оплате комбикорма (платежные поручения, товарные и кассовые чеки) с приложением копий документов, удостоверяющих количество приобретенного комбикорма (накладные, счета-фактуры);» заменить на:

 «- копии документов об оплате комбикорма (платежные поручения, товарные и (или) кассовые чеки (в соответствии с Федеральным законом «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» от 22.05.2003 № 54-ФЗ) с приложением копий документов, удостоверяющих количество приобретенного комбикорма (накладные, счета-фактуры);».

1.2. В пункте 5 Приложения 2 к Порядку слова « - до 20 января года, следующего за отчетным, представляют справку из администрации сельского (городского) поселения по месту нахождения крестьянского (фермерского) хозяйства о количестве скота на конец четвертого квартала или выписку из похозяйственной книги об учете личного подсобного хозяйства гражданина, ведущего личное подсобное хозяйство, на конец четвертого квартала (приложение 2.3. к Порядку); для комбикормов, приобретенных до 01 июля 2018 года: копии документов об оплате комбикорма (платежные поручения, товарные и (или) кассовые чеки) с приложением копий документов, удостоверяющих количество приобретенного комбикорма (накладные, счета-фактуры) за ноябрь - декабрь отчетного года; для комбикормов, приобретенных после 01 июля 2018 года: копии документов об оплате комбикорма (платежные поручения, товарные и кассовые чеки) с приложением копий документов, удостоверяющих количество приобретенного комбикорма (накладные, счета-фактуры) за ноябрь - декабрь отчетного года, а также акт сверки размера субсидии, полученной за четвертый квартал отчетного года, с расчетным размером субсидии (приложение 2.6. к Порядку).» заменить на:

« - до 20 января года, следующего за отчетным, представляют справку из администрации сельского (городского) поселения по месту нахождения крестьянского (фермерского) хозяйства о количестве скота на конец четвертого квартала или выписку из похозяйственной книги об учете личного подсобного хозяйства гражданина, ведущего личное подсобное хозяйство, на конец четвертого квартала (приложение 2.3. к Порядку); копии документов об оплате комбикорма (платежные поручения, товарные и (или) кассовые чеки (в соответствии с Федеральным законом «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа» от 22.05.2003 № 54-ФЗ) с приложением копий документов, удостоверяющих количество приобретенного комбикорма (накладные, счета-фактуры) с приложением копий документов, удостоверяющих количество приобретенного комбикорма за ноябрь - декабрь отчетного года, а также акт сверки размера субсидии, полученной за четвертый квартал отчетного года, с расчетным размером субсидии (приложение 2.6. к Порядку).».

2. Отделу по информации, печати, телекоммуникациям, общественным и внешним связям настоящее постановление опубликовать в СМИ и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                 А.Н. Соклаков
Согласовано:

Петрюк О.Г.

Михалева И.Н.

Губанова Е.В.

Исп. Шкрибей Н.В. (36-673)

Разослано: дело-2, комитет финансов-1, отдел по АП-3, ОУиВ-1, отдел по информации-1, СМИ-1, районная библиотека-1.

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова